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Słuchawki douszne czy nauszne? Jaki model
wybrać?
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Niezależnie od tego, czy zakupi się słuchawki douszne czy nauszne, gadżet ten stanowi
niezbędny element dla każdego miłośnika muzyki. Dzięki słuchawkom można się nią
cieszyć praktycznie w każdym miejscu. Urządzenie wystarczy podłączyć do własnego
smartfona, telewizora lub komputera. Skierowanie dźwięku bezpośrednio do słuchawek
sprawia, że nie przeszkadzamy innym domownikom, nawet jeśli jesteśmy zwolennikami
głośnej muzyki. Na rynku znaleźć można jednak wiele propozycji. Różnią się one między
sobą poszczególnymi parametrami, ale także samą konstrukcją. Użytkownicy zdecydować
mogą się bowiem na słuchawki douszne oraz nauszne. Czym charakteryzują się te
rozwiązania? Na co zwrócić uwagę podczas wyboru słuchawek dla siebie?
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Słuchawki douszne - niewielkie i dyskretne

Słuchawki douszne zgodnie ze swoją nazwą umieszczane są we wnętrzu ucha. Dzięki swoim niewielkim wymiarom
są one bardzo lekkie i dyskretne. W słuchawkach dousznych mamy do czynienia z niedużych wymiarów membraną,
dlatego też jakość oferowanego przez nie dźwięku zazwyczaj będzie niższa, niż ma to miejsce przy zastosowaniu
słuchawek nausznych.

Dostępne są także słuchawki dokanałowe, które z kolei umieszczane są głębiej - w kanale ucha. Takie rozwiązanie
sprawia, że słuchawki lepiej izolują dźwięki pochodzące z otoczenia. W rezultacie jest on wyraźniejszy, jakość
dźwięku podczas słuchania muzyki wyższa, natomiast basy lepiej odczuwalne. Sporą zaletą jest również fakt, iż taki
rodzaj słuchawek zdecydowanie lepiej trzyma się w uchu, z tego też powodu jest wygodniejszy i zapewnia większy
komfort. Szczególnie docenią to aktywni użytkownicy, słuchający muzyki na przykład podczas biegania. Należy
jednak pamiętać o tym, by unikać częstego słuchania muzyki przy użyciu słuchawek dokanałowych o bardzo dużym
natężeniu dźwięku, gdyż w konsekwencji może to doprowadzić do pojawiania się problemów ze słuchem.

Słuchawki nauszne - komfort i doskonała jakość dźwięku

Słuchanie muzyki za pomocą słuchawek nausznych bez wątpienia jest niezwykle komfortowe oraz pozwala na
uzyskanie bardzo dobrej jakości dźwięku. Wynika to z racji posiadania większych głośników, niż miało to miejsce w
przypadku słuchawek dousznych. Słuchawki nauszne najczęściej wyposażone są w specjalny pałąk z tworzywa
sztucznego, który zakładany jest na głowę użytkownika. Z uwagi na konstrukcję wyróżnić możemy słuchawki
nauszne otwarte, słuchawki półotwarte lub słuchawki zamknięte.

W przypadku modelu zamkniętego membrana umieszczona jest w szczelnej obudowie, dzięki czemu muzyka na
zewnątrz jest słyszalna, nawet jeśli natężenie odtwarzanego dźwięku jest wysokie. Dużą zaletą takiego rozwiązania
jest również możliwość generowania mocnego basu. Z kolei jeśli priorytetem jest dla nas jakość dźwięku,
korzystnym wyborem mogą okazać się słuchawki otwarte. Słuchanie muzyki przy zastosowaniu tego typu sprzętu
może jednak przeszkadzać znajdującym się w pobliżu osobom. Rozwiązaniem mogą okazać się słuchawki
półotwarte, które łączą w sobie zalety obu tych technologii. Konstrukcja gwarantuje dobry przepływ powietrza,
przez co uszy nie męczą się tak jak w słuchawkach zamkniętych. Jednocześnie dźwięki o niskich i wysokich tonach są
bardzo dobrze odwzorowywane.

https://www.euro.com.pl/sluchawki,typ!douszne.bhtml
https://www.euro.com.pl/sluchawki,typ!nauszne.bhtml


Wybór najlepszych słuchawek

Wybierając najlepsze słuchawki dla siebie powinniśmy przede wszystkim określić własne oczekiwania, preferencje
oraz zastanowić się nad tym, w jakich sytuacjach będą one przez nas wykorzystywane. Jednocześnie istotną kwestią
okazują się również dodatkowe parametry techniczne, które w bezpośredni sposób wpływają na jakość
oferowanego dźwięku.

Do podstawowych parametrów należy impedancja. Im jest ona wyższa, tym więcej mocy należy dostarczyć
słuchawkom w celu osiągnięcia odpowiedniego poziomu głośności. Uwagę należy zwrócić także na pasmo
przenoszenia. Wysokiej klasy słuchawki pracują w paśmie od 20 Hz do 20 kHz. Słuchawki mogą również posiadać
przewód lub być bezprzewodowe. To drugie rozwiązanie cieszy się sporą popularnością, ponieważ zapewnia
użytkownikowi wysoki poziom komfortu.

Podejmując ostateczną decyzję należy skupić się na określeniu przyszłego zastosowania sprzętu. Warto też
sprawdzić czy słuchawki pasują do naszego ucha oraz czy są wygodne. Słuchawki douszne lepiej sprawdzą się, gdy
priorytetem jest dla nas mobilność. Są one komfortowe zarówno w podróży, jak i podczas uprawiania sportu. Nie
uciskają głowy użytkownika, a jednocześnie zapewniają wystarczającą jakość odtwarzanego dźwięku. Jeśli jednak
zależy nam przede wszystkim na mocnym basie i doskonałych wrażeniach słuchowych, wówczas lepiej zdecydować
się na zakup słuchawek nausznych. Z powodzeniem skorzystają z nich gracze oraz miłośnicy kina domowego
podczas seansów ulubionych filmów.

Słuchawki najlepiej nabyć w sprawdzonych miejscach, oferujących dobry jakościowo sprzęt. Modele znanych i
cenionych na rynku producentów gwarantują odpowiednie parametry oraz trwałość i funkcjonalność, dzięki czemu
uzyskamy możliwość korzystania z zakupionego przez nas produktu przez długi okres czasu.
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